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Allan Jensen bød på forretningsudvalgets og hovedbestyrelsens vegne hjertelig velkommen til alle 

de delegerede fra klubberne rundt om i landet til FLO’s repræsentantskabsmøde  

(kaldet Landstillidsrepræsentantsmøde) her i Blommenslyst. 

 

Som traditionen har været i mange år, har vi inviteret vores nære samarbejdspartnere i forbundene, 

samt forskellige gæster. Derfor er det med stor glæde jeg kan byde velkommen til: 

Lis Bjørnestad, FOA 

Yvonne Nordahn, HK/STAT 

Anegrete Christoffersen, 3F   

Flemming Vinther, HKKF 

Ole Rosschou, Dansk Metal 

Allan Steenberg Andersen, Dansk El-Forbund 

Samt ikke mindst til vores tidligere formand for FLO, Günthe Sørensen. 

 

Vi skulle jo ligeledes have haft besøg i eftermiddag af Forsvarspolitisk ordfører fra 

Socialdemokraterne.  

Men desværre har Bjarne været nød til at melde afbud, da han med kort varsel skulle på hospitalet 

for at få stoppet sit hjerte og sat det i gang igen, da han i lang tid, har haft problemer med en ustabil 

hjerterytme. 

Som han humoristisk nok sagde, da han ringede, er der nok en del af hans fjender, der håber, det 

ikke starter igen. 

Vi synes selvfølgelig, det er ærgerligt, at vi ikke får mulighed for at have en spændende diskussion 

med Bjarne om forsvarets fremtid samt ikke mindst, at forsvaret også eksistere syd for Limfjorden, 

men helbredet kommer selvfølgelig i første række. 

Så det må vi have til gode til en anden god gang.  

Tak til alle Jer gæster, fordi I kunne afse tid til at overvære vores repræsentantskabsmøde. Vi ved 

jo, at I alle har en travl og hektisk hverdag. 

Det er nu andet år, jeg står her som formand for FLO og åbner repræsentantskabsmødet, og det 

betyder, at jeg er på valg. Jeg må sige, at i det år der er gået, er der sket rigtig meget i forsvaret. 

Desværre mest af de negative ting, selv om der selvfølgelig også har været få lyspunkter. Jeg må 

sige, at forandringer er kommet for at blive. 

 

For et år siden, da vi var samlet her i Blommenslyst, vidste vi jo ikke helt, hvordan fremtiden ville 

komme til at se ud, ikke mindst hvordan implementering af forsvarsforliget ville komme til at 

ramme os med de store personalereduktioner, der blev lagt op til med ca. 9 % i de funktionelle 

tjenester. 

Fra politisk hold var det heldigvis blevet meldt ud, at alle tiltag for at begrænse antallet af fyringer 

skulle anvendes, ikke mindst frivillig fratrædelse. 

Det betød, at vi fik 55 ud af 60 af FLO’s medlemmer forhandlet hjem på en rigtig god aftale, hvor 

de selv følte, de fik en god og værdig afsked med forsvaret. De sidste sagde vi farvel til her ved 

udgangen af 2011. 

Resultatet af de afskedigelser der var varslet blev derfor, at vi undgik fyringer, men tallene viser 

ikke hele sandheden, da vi jo i FHV fik skudt reduktionerne på mekaniker området til hjørne, da det 

forslag FMT fremlagde, ikke ligefrem var gennemsyret af fornuft. FMT fik derfor en ”ommer”. 
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Det betyder derfor, at vi skylder lidt på den konto.   

Vi tabte ligeledes konkurrenceudsættelsen på etablissementsområdet til Forenede Service, som jo 

desværre betød, at vi har været nød til at sige farvel til mange af vores kollegaer. 

 

Vi har jo fået en ny regering og derved ny minister ved Nick Hækkerup. Jeg tror dog ikke, at vi for 

forsvarets vedkommende kommer til at opleve den store forskel på, om regeringen er rød eller blå. 

Derfor kan vi desværre konstatere, at den tidligere regerings forslag til samlede besparelser på små 

3 milliarder om året på forsvarsbudgettet fra 2015, er indskrevet i det nye regeringsgrundlag. 

3 mia. kr. er rigtig mange penge, og det kommer til at betyde noget både for personalet i grønt tøj 

og personalet i civilt tøj. 

Dette betyder desværre, at vi fra FLO`s side ikke er specielle super optimister på vegne af vores 

medlemmer omkring, hvad fremtiden måtte bringe. 

Men nu skal vi jo ikke kun fokusere på alle de kedelige ting, der er sket i det sidste år, eller kommer 

til at ske. 

I har trods masser af modgang og med mange færre hænder til rådighed, kørt på med ”Stort gå på 

mod” hvilket betyder, vi kan se tilbage på et år, hvor I har løst jeres opgaver fremragende, trods 

utrolige svære betingelser. 

Her vil jeg utrolig gerne fremhæve G4 PMV projektet, hvor folk fra hele landet har støttet gutterne i 

Skive med det utrolig store ombygnings projekt, I er på vej til at afslutte. Trods lidt pressedækning 

omkring PMV’er til dværge, har I fået ros på alle niveauer i forsvaret for Jeres rolle i projektet. 

Derfor skal vi huske at stoppe op engang imellem og rose hinanden for den store indsats, der ydes 

hver dag, trods de svære betingelser. 

 

Vi skal nu ifølge programmet nu afholde gruppemøder, men forinden skal jeg anmode om tilladelse 

af repræsentantskabet til at tage hul på dagsordenens to første punkter . 

 

1. Godkendelse af forretningsorden og dagsorden. 

Forretningsorden og dagsorden for repræsentantskabet blev godkendt. 

 

2. Valg af 2 dirigenter 

Kim Rasmussen (Frederikshavn) og John Fritze Nielsen (Korsør) blev valgt som dirigenter. 

Dirigenten takkede for valget. Det blev konstateret at repræsentantskabet er lovligt indkaldt ved 

brev af 26. marts 2012. 

Dirigenten oplæste dagsordenen. 

Der var 35 stemmeberettigede. 

 

3. Valg af stemmeudvalg  

Følgende blev valgt som stemmetællere: 

Ole Jensen, OPLOG Frederikshavn 

Peder Klint, LSC Midtjylland 

Allan Slot; VKO Aalborg 

Gunnar Lund, FBE 

Allan Kampmann, VKO Korsør 

 

4. Beretning 

Beretningen er vedlagt som bilag. 

Debat: 
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Henrik Piepgraas: INTOPS tillæg, folk der bliver sagt op i øjeblikket af B-tillæg falder helt ud af 

ordningen, ikke kun af B-aftalen, og kommer ikke tilbage på C-tillæg automatisk. Hvad gør man 

ved det? 

 

Allan: Når man slutter på et tillæg, skal man lokalt udfylde et skema for at blive indstillet til et 

andet tillæg. Vi ser, at de, der er omfattet af den særlige udpegning falder helt igennem. FPT har 

fået meldingen, især fra Vordingborg, så de er i gang med at rette op på fejlen.  

Min opfordring skal være, at den lokale ledelse indsender skemaer på dem, der er omfattet af 

sundhedstriaden og falder ud af B-tillægget ved udgangen af juni måned. På den måde kan vi være 

sikre på, at de modtager C-tillægget fra første dag. 

 

Per: Det er svært at finde definitionen for, hvad der er INTOPS, eller hvad der ikke er INTOPS. 

Synes det er diffust, og der mangler retningslinjer. Ved godt, at det er op til den stedlige leder at 

vurdere, hvis det ikke står på arbejdssedlen. 

 

Allan: er enig. Vi må væk fra den fortolkning om de 65 %. Der bliver ca. udbetalt 7 mio.kr. i B-

tillæg om året. FLO’s forslag er at man i stedet tager den gruppe, der ikke får INTOPS tillæg samt 

den gruppe der modtager B-tillæg i dag, og fordeler pengene til dem, det vil give et mindre beløb, 

men giver meget mindre administration og der er ingen fortolkning af, hvad der er INTOPS eller 

ikke. I stedet for 1.700 kr. vil folk få 1.000,-, men så vil alle få. 

Vi har fremsendt et forslag til FKO om dette, men vi har endnu ikke blevet indkaldt til en 

forhandling. 

Beretningen blev enstemmigt vedtaget af repræsentantskabet. 

 

5. Regnskab 

Henrik Andersen gennemgik regnskabet for 2011. 

 

Regnskabet blev enstemmig vedtaget af repræsentantskabet. 

 

6. Forslag. 

 Der var ikke indkommet forslag. 

 

7. Valg: 

 

a. Landsfællestillidsrepræsentant: 

Allan Jensen blev enstemmigt valgt. 

 

b. 5 områdetillidsrepræsentanter: 

De 5 hovedbestyrelsesmedlemmer vælges efter indstilling fra områdegrupperne på 

landstillidsrepræsentantmødet for en 2-årig periode. 

 3 områdetillidsrepræsentanter fra FMT: 

 Frank Bach Pedersen blev enstemmigt valgt. 

 Jan Fini Marquart blev enstemmigt valgt. 

 Palle Grindsted Thøgersen blev enstemmigt valgt. 

 1 områdetillidsrepræsentanter fra FBE: 

 Heine Nielsen blev enstemmigt valgt. 

 1 områdetillidsrepræsentanter fra OPLOG/Øvrige funktionelle tjenester: 

 Michael F. Møller blev enstemmigt valgt. 
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 Der vælges 4 suppleanter for en 1-årig periode: 

 1 suppleant fra FMT: 

 Henrik Gregers Schmidt    

 1 suppleant fra FBE: 

 Keld Asmussen 

 

 2 suppleanter fra OPLOG/Øvrige funktionelle tjenester: 

 Kim Øberg Larsen, Teknikskolen    

 Rene Pedersen, OPLOG Korsør 

    

c. 1 infogruppemedlem 

 Jens Erbo Nielsen blev valgt. 

 

8. Eventuelt. 

Allan Jensen takkede de to HB medlemmer, Ole Jensen og Gunnar Lund, der har valgt at stoppe. 

Tak for kampen, og tak for jeres bidrag gennem mange år, vi byder de to, Heine Nielsen og Michael 

F. Møller, velkommen i hovedbestyrelsen. 

Takkede dirigenterne for deres indsats. 

Takkede de delegerede for deres deltagelse, og ønskede dem en god tur hjem. 

 

 

 

 

 

 


